Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1229/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 23 de Novembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE PARA QUE VIABILIZE A INSTALAÇÃO DE

REFLETORES DE LED NO CAMPO DE FUTEBOL (ZECA DE PAULO),

LOCALIZADO NA PRAÇA DO BAIRRO POÇO FUNDO, NESTE

MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo.  Sr. Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente para que viabilize a instalação de refletores de LED no campo de

futebol (Zeca de Paulo), localizado na Praça do Bairro Poço Fundo, neste município.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este Vereador cobrando providências no sentido de proceder à

instalação de refletores de LED no campo Zeca de Paulo, sendo hoje esta a preocupação deste

Vereador e de munícipes da localidade.

Estamos visando a segurança dos moradores e daqueles que fazem uso do local, incentivando

o esporte e lazer em nossa cidade, além da necessidade de inovar a iluminação pública.

Trata-se de um pedido simples, porém, importante e necessário, que atenderá as reivindicações

de todos que utilizam o campo.

Sala das Sessões, em 23 de Novembro de 2022.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1